

## مردم سالاری

**گروه بیسن الملل** – **هدیه گل محمدی**؛ وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نواهای روسی یک ناو ترابری آمریکا را که وارد دریای سیاه شده است، زیر نظر گرفته اند.مرکز ملی مدیریت دفاعی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: نیروها و واحدهای ناوگان دریای سیاه روسیه، کنترل ناو ترابریی نظامی یوما نیروی دریایی آمریکا را که امروز وارد دریای سیاه شده است، تحت کنترل گرفتند.

خبرگزاری تاس اعلام کرد: ناوگان ششم آمریکا پیشتر از اعزام ناو ترابری یوما به دریای سیاه با هدف شرکت در تمرینات دریایی در این پهنه ابی خبر داده بود.

در همین حال ، دو جنگنده سوخو-۳۰ این کشور برای رهگیری و مسایعت یک فروند هواپیمای شناسایی بوئینگ «Poseidon A-P» آمریکایی در آسمان دریای سیاه مجبور شدند به پرواز درآیند.

طبق این اطلاعات، تجهیزات کنترل حریم هوایی روسیه یک هدف هوایی را در بر فراز آب‌های بین المللی دریای سیاه شناسایی کردند که در حال نزدیک شدن به مرزهای ملی روسیه بود. بلافاصله دو فروند جنگنده سوخو-۳۰ از ترکیب نیروهای وظیفه دفاع ضدهوایی ناوگان دریای سیاه به منظور شناسایی و اطمینان حاصل کردن از عدم

### دیدار محرمانه فتالی بنت با پادشاه اردن

«فتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیداری مخفیانه با ملک عبدالله دوم پادشاه اردن بر توسعه روابط دو کشور تاکید کرد.

روزنامه‌هاآرتص به نقل از یک مقام سابق اسرائیل نوشت که بنت هفته گذشته به عمان سفر کرد و در کاخ سلطنتی با ملک عبدالله دوم دیدار کرد. مقام اسرائیلی اظهار داشت که دو طرف بر گشودن صفحه جدید در روابط اسرائیل و اردن تاکید کردند.

این مقام پیشین که نامش ذکر نشده، گفت که دیدار در «فضایی بسیار مثبت» برگزار شد. به گفته این منبع، در این دیدار بنت گفت که از تصمیم به افزایش مقدار آب صادراتی اسرائیل به اردن حمایت می‌کند.



شرایط این روزهای لبنان آنقدر وخیم شده که سازمان ملل متحد هشدار داده که ۸۰ درصد مردم این کشور پول برای خرید غذا ندارند و این درحالی است که تشکیل کابینه لبنان در گیر و دار درگیری‌های حزبی پس از حدود هشت ماه هنوز ادامه دارد.

شرایط سیاسی – اقتصادی و اجتماعی لبنان به دلیل مشکلات فراوان این کشور طی دو سال گذشته روز به روز وخیم تر می‌شود، به حدی که «حسان دياب»، نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان چندی پیش اعلام کرد که این کشور «در معرض خطر جدی و در آستانه فروپاشی قرار دارد» و سازمان ملل هم هشدار داده که بیش از سه چهارم خانوارهای لبنانی از جمله ۱۰۰ درصد آوارگان سوری ساکن این کشور، غذا یا پول خرید آن را ندارند.

#### گسترش تحریم‌های آمریکا علیه چین

دو منبع به خبرگزاری رویترز گفتند، دولت جو بایدن قصد دارد تعداد بیش از ۱۰ شرکت چینی دیگر را به بهانه موارد ادعایی نقض حقوق بشر و تجسس پیشرفته در منطقه سنسین کیانگ به فهرست سیاه تحریم‌های اقتصادی خود اضافه کند.

به گزارش سی.ان.بی.سی، ماه گذشته میلادی نیز وزارت بازرگانی آمریکا نام پنج شرکت و طرف چینی دیگر را به فهرست سیاه این تحریمها از بابت ادعای کار اجباری در این منطقه غرب دور چین اضافه کرده بود.

منابع اظهار کردند، این تحریم‌های اعمال شده از سوی وزارت بازرگانی آمریکا بخشی از تلاش‌های دولت بایدن به منظور پاسخگو کردن چین در قبال موارد نقض حقوق بشر

#### تتش‌های کرملین با متحدین آمریکا در دریای سیاه بالا گرفته است

# تعقیب و گریز روسیه و ناتو در دریا



هواپیمای شکاری جنگنده روسیه به سوی

دریای سیاه در یک هفته اخیر با آغاز رزمایش رزمایش سیی بریز–۲۰۲۱ ناتو در این پهنه آبی، محدوده پرتنش و منطقه اصلی رویارویی نظامی‌روسیه و غرب شده است. رسانه‌های روسیه روز سوم تیر ماه از شلیک هشدار یک فروند رزمناو و یک فروند

### افزایش بیکاری در آمریکا

با روند کند اشتغالزایی در آمریکا، وزارت کار این کشور پنجشنبه شب اعلام کرد که شمار بیکاران در هفته گذشته افزایش یافته است.به گزارش شبکه سی ان بی سی، براساس گزارش وزارت کار آمریکا شمار بیکاران در این کشور افزایش یافته و ۳۷۳ هزار نفر درخواست دریافت بیمه بیکاری در هفته گذشته داشته اند. وزارت کار آمریکا ایجاد موانع برای سرعت بخشیدن به اقتصاد کشور در نیمه سال ۲۰۲۱ را دلیل افزایش شمار بیکاران دانست.

شمار بیکاران هفته گذشته در حالی ۳۷۳ هزار نفر اعلام می‌شود که آمار بیکاران این کشور در هفته قبل از آن ۳۶۴ هزار نفر بود.

#### تتش‌های کرملین با متحدین آمریکا در دریای سیاه بالا گرفته است

سیاه شد. رزمایش ناتو با عنوان «سی بریز –۲۰۲۱ یک هفته پیش با شرکت نیروهای نظامی ۳۲ کشور در دریای سیاه آغاز شد که مسکو هدف آن را بی ثبات کردن این منطقه دانست و اعلام کرد واکنش مناسب را نسبت به آن نشان خواهد داد.

رزمایش سیی بریز–۲۰۲۱ روز دوشنبه هفته گذشته با هدف حمایت ناتو از اوکراین در برابر روسیه آغاز شد و در آن ۵ هزار نیروی نظامی از ۲۲ کشور، ۴۰ فروند هواپیما و بالگرد و ۱۸ گروه نظامی‌ویژه و یگان‌های غواص شرکت دارند. بر اساس اطلاعات نیروی دریایی آمریکا، در این رزمایش نیروهای ۱۷ کشور عضو ناتو و کشورهای شریک این سازمان شرکت دارند و در جریان آن اقدامات جنگی در دریا، خشکی و هوا از جمله هلی برد نیرویی‌های هوایرد و نیز بدافندس هوایی تمرین می‌شود. آمریکا رزمناو «یواس اس » مجهز به موشک‌های بالدار تام‌هاوک را برای شرکت در رزمایش ناتو به دریای سیاه اعزام کرده است. رزمایش ناتو در دریای سیاه برای حمایت از اوکراین از سال ۱۹۹۷ برگزار می‌شود. گفته شده است برگزار این رزمایش با این حجم از نیرو توسط ناتو در ۲۰ سال گذشته بی سابقه بوده است و تا روز ۱۰ ماه جولای جاری ادامه خواهد داشت.

بود مسیر خود را تغییر داده و به سوی تنگه کرچی حرکت کرد و پس از پرواز هواپیماهای نظامی‌روسی در این محدوده آبی، ناو هلندی تغییر مسیر داد و از آبهای سرزمینی روسیه دور شد. در اتفاقی جداگانه بنا به گفته مسکو ، یک کشتی بزرگ گشت‌زنی متعلق به نیروی دریایی اسپانیا، وارد آب‌های دریای

### بازگشت مصر و ترکیه به میز مذاکره

منابع ویژه مصری اعلام کردند، پس از حدود یک ماه توقف رایزنی‌های دیپلماتیک میان مصر و ترکیه، روابط این دو کشور به آرامی‌در حال بازگشت به حالت عادی است. به گزارش ایسنا، به نقل از العربی‌الجدید، این منابع افزودند، بی‌روز تنش در روابط میان دو کشور بر سر پرونده لیبی که پس از سفر خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه به لیبی رخ داد، آنکارا و قاهره در روزهای اخیر در سطح امنیتی و اطلاعاتی پیرامون این پرونده رایزنی کردند. به گفته این منابع، اقدامات اخیر ترکیه در قبال احزاب مصری مخالف عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری این کشور، در ارسال پیام‌های اطمینان بخش به قاهره کمک کننده بوده و روابط دو طرف را به مسیر خود بازگردانده است.

## ترس از فروپاشی لبنان

نکته مهمی که بسیاری از مسئولان لبنانی از آن غافل هستند این است که شرایط اسفبار امروز لبنان دقیقاً خواسته رژیم صهیونیستی و مقامات آمریکا می باشد، چرا که آنها معتقدند که لبنان ضعیف و بی رمق دیگر توان مقاومت در مقابل تجاوزهای صهیویست‌ها را ندارد؛ دقیقاً همین برنامه در دو ده سال گذشته تاکنون ارزش لیر لبنان این منطقه مشکلات فراوانی را در سال‌های اخیر برای مردم آن ایجاد کرده اند، اما جنگ ۱۲ روزه که در ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری متوالی، بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. اداره آمار مرکزی لبنان اعلام کرده که بهای مواد غذایی در سال ۲۰۲۰ در این کشور چهار برابر شده است و این بدان معنا است که مردم لبنان را بهم ریخته است. در دو سال گذشته تاکنون ارزش لیر لبنان حدود ۹۰ درصد افت کرده و قیمت‌ها سسر به فلک کشیده است و تورم پولی در ۱۲ ماه متوالی، بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. اداره آمار مرکزی لبنان اعلام کرده که بهای مواد غذایی در سال ۲۰۲۰ در این کشور چهار برابر شده است و این بدان معنا است که مردم لبنان را بهم ریخته است. میلیون و دویست هزار نفری لبنان زیر خط فقر به سر می‌برند.

ذخایر پولی بانک مرکزی لبنان پایان یافته و همین مساله باعث شده تا قیمت بنزین و گازوئیل که تا پیش از این افزایش نیافته بود در چند روز گذشته بیش از یک سوم افزایش یابد. تا پیش از این در بسیاری از مناطق لبنان روزانه ۱۲ ساعت برق قطع بود، ولی این میزان به دلیل نبود سوخت مازوت اکنون به ۲۲ ساعت در روز رسیده که این مساله در فعالیت مراکز درمانی و خدماتی نیز خیل ایجاد کرده است.

### فرب آمریکا در بازداشت دختر یاغی حاکم امارات

بر اساس یک گزارش جدید، اف.بی.آی به محمد بن راشد آل مکتوم نخست وزیر امارات متحده عربی برای اجرای دسیسه سال ۲۰۱۸ به منظور ربودن دختر خودش کمک کرده است.

به گزارش مدیآی.تی.ای، این اتفاق زمانی رخ داد که شاهزاده لطیفه – با اسم کامل شیخه لطیفه بنت محمد آل مکتوم – تلاش کرد تا از قلمرو پدر میلیاردی خود فرار کند و مسافت ۲۰ مایلی را با جت اسکی و قایق تفریحی به سمت یک کشتی آمریکایی در سواحل عمان با این برنامه که خواستار پناهندگی آمریکا شد طی کرد. اما هشت روز بعد این کشتی مورد حمله گروهی از کماندوها قرار گرفت که اقدام به دستگیر کردن این



الشعبی و تعدادی از رهبران سیاسی و جهادی – امثال «هادی‌العمری» رهبر ائتلاف پارلمانی – سیاسی «الفتح»، «کرم الکعبی» دبیرکل جنبش‌اسلامی «النجهاد» و قیس الخزعلی را در فهرست‌های تحریم‌های خود گنجانده است. سکوت منظم و منسجم گروه‌های مقاومت و فرماندهان آنها در شبکه‌های اجتماعی و عدم اظهارنظر خبری در رسانه‌های ساعات گذشته در مقابل تحركات مقامات نظامی و دیپلماتیک آمریکا در عراق در کنار برخی ابراز نگرانی صاحب نظران آمریکایی که خواهان عقب نشینی سریع نظامیان آمریکا از عراق – قبل از خواهد رسید، آمریکا از قبل، تعدادی از مقامات مسوول عراقی مانند «فالح الفیاض» رئیس سازمان الحشد الشعبی، «یوسف‌الحمدادی» معاون رئیس سازمان و فرمانده نیروهای الحشد

«شیخ قیس الخزعلی» دبیرکل گروه جهادی – سیاسی عصاب‌اهل الحق در بیانیه اش فقط به این نکته اشاره کرده که در معادله حملات به مواضع اشغالگران آمریکایی درعراق، هنوز سفارتخانه آمریکا در بغداد قرار نگرفته است.

صدر درخصوص «کشته شدن او در آینده نزدیک» را نیز مرتبط با بالاگرفتن تنش بین مقاومت‌های عراق و نظامیان اشغالگر آمریکایی دانسته اند. صدر در تازه ترین اظهار نظر گفته است که به خاطر مخالفتش با طرح عادی سازی عراق با رژیم صهیونیستی، به «شهادت»

کشته شدن آنها – شده اند، همگی باعث شده است که ناظران قائل به این ایده باشند که عراق در روزهای آینده، آیینستن حوادثی غیر قابل پیش بینی خواهد بود.

##### ویژه

### نیویورک را آب برد

پیش از رسیدن طوفان گرمسیری السبا به نیویورک که پس از درهم کوبیدن فلوریدا با بادهای نیرومند و بارش باران مسیر سواحل شرقی ایالات متحده را در پیش گرفته، سیلاب چند ایستگاه متروی نیویورک را فراگرفت و چند بزرگراه اصلی مرکز مالی این کشور را بست.

به گزارش خبرگزاری فرانس پرس؛ سازمان ملی هواشناسی آمریکا اعلام کرد: یک رشته طوفان همراه با رعد و برق و بارش باران در بعدازظهر پنجشنبه، موجب به راه افتادن سیلاب ناگهانی در برخی نقاط شهر نیویورک و اطراف آن شد.

شهروندان نیویورک تصاویری ویدیویی از سکوی‌های آب گرفته در ایستگاه خیابان ۱۵۷ در شمال محله منهتن در شبکه اجتماعی توییتر منتشر کرده اند که در آن مسافرانی که تا کمر در آب فروفته بودند، برای رسیدن به سکوهای ایستگاه تلاش می کردند. برخی راه‌های اصلی این شهر نیز به صورت موقت بسته و در جریان آمد و شد اختلال ایجاد شد.

سازمان هواشناسی به توجه به پیش بینی ورود جبهه باران‌زای قوی به همراه طوفان السا از فلوریدا، در باره جاری شدن سیلاب‌های تازه هشدار داد. نیویورک با توجه به افزایش احتمال وقوع چنین حوادثی به علت گرم شدن دمای زمین و به رغم همه تلاش‌ها برای محافظت از این شهر در برابر سیلاب‌ها از هنگام گردباد سندی در سال ۲۰۱۲ که ۴۴ قربانی گرفت و این شهر را به مدت چند روز فلج کرد، هنوز در برابر سیلاب بسیار آسیب پذیر است.

چند مقام محلی شامل اریک ادامز نامزد احتمالی دمکرات‌ها در انتخابات ماه نوامبر برای گزینش شهردار نیویورک، خواستار سرمایه گذاری‌های

اضطراری و راهبردی برای تقویت زیرساخت‌های این شهر شده اند. طوفان گرمسیری السا دوشنبه شب به وقت محلی از کوبا خارج شد و به سمت ایالت فلوریدای آمریکا حرکت کرد. موسسه هواشناسی کوبا اعلام کرده است طوفان السسا که قبلاً در بخش‌هایی از باربادوس، سنت لوسیا،هائیتی، جامائیکا و جمهوری دومینیک ویرانی بر جا گذاشته، با سرعت ۲۲ کیلومتر در ساعت در حال حرکت به سمت شمال غربی و ایالت فلوریدای آمریکااست. نزدیک شدن طوفان السا به ایالت فلوریدای آمریکا، مقامات این ایالت را مجبور به تخریب قسمت باقیمانده ساختمان ۱۲ طبقه آی کرد که ۱۱ روز پیش فرو ریخت.

#### محیط‌زیست

### ضرر هنگفت روسیه از ذوب شدن یخ‌های شمالگان

رئیس اداره اجرای قوانین دادستانی کل روسیه اعلام کرد که ذوب شدن یخ‌های سرزمین‌های شمالی روسیه سالانه حدود ۱۵۰ میلیارد روبل (دو میلیارد دلار) به این کشور خسارت وارد می‌کند. به گزارش خبرگزاری تاس، «دمیتری دانیلوف» در همایش دادستانان جامائیکا و جمهوری دومینیک ویرانی بر جا گذاشته، با سرعت ۲۲ کیلومتر در ساعت در حال حرکت به سمت شمال غربی و ایالت فلوریدای آمریکااست. نزدیک شدن طوفان السا به ایالت فلوریدای آمریکا، مقامات این ایالت را مجبور به تخریب قسمت باقیمانده ساختمان ۱۲ طبقه آی کرد که ۱۱ روز پیش فرو ریخت.

#### محیط‌زیست

### ضرر هنگفت روسیه از ذوب شدن یخ‌های شمالگان

رئیس اداره اجرای قوانین دادستانی کل روسیه خاطر‌نشان کرد: همه کشورهای اروپایی از جمله روسیه، با پیامدهای تغییرات جهانی اقلیمی مواجه هستند. وی ادامه داد: یکی از این عواقب، ذوب شدن زمین‌های یخ زده است که محیط زیست و اکوسیستم مناطق همجوار قطبی پیرامون قطب شمال را تهدید می‌کند.

رئیس اداره اجرای قوانین دادستانی کل روسیه خاطر‌نشان کرد: همه کشورهای اروپایی از جمله روسیه، با پیامدهای تغییرات جهانی اقلیمی مواجه هستند. وی ادامه داد: یکی از این عواقب، ذوب شدن زمین‌های یخ زده است که محیط زیست و اکوسیستم مناطق همجوار قطبی پیرامون قطب شمال را تهدید می‌کند.

به گفته مقام روس، این مساله مراکز صنعتی، زیرساخت‌ها و ساختمان‌های مسکونی و زندگی ساکنان مناطق همجوار قطبی را به خطر می‌اندازد. دانیلوف به عنوان مثال به حادثه سال گذشته نابودی مخزن سوخت نیروگاه برق حرارتی در منطقه نوریلسک در شمال روسیه در سال ۲۰۲۰ اثر نش سوخت و ذوب شدن یخ‌ها اشاره کرد.

در خرداد ماه سال ۹۹ یکی از مخازن نفت نیروگاه حرارتی در نوریلسک سیبری آسیب دید و در نتیجه آن بیش از ۲۰ هزار متر مربع سوخت در این منطقه نشت کرد.

این حادثه خسارات بسیار سنگینی به محیط زیست منطقه نوریلسک وارد کرد و گفته می‌شود دولت روسیه از مالک این نیروگاه برق حرارتی به دلیل سهل انگاری و عدم توجه به فرسودگی مخزن سوخت ۱۴۶ میلیارد روبل (۱٫۹۵ میلیارد دلار) خسارت دریافت کرد.

میلیون‌ها کیلومتر مربع از اراضی روسیه در سرزمین‌های یخچندان شمال این کشور قرار دارند و ذوب شدن یخ‌ها بر اثر گرم شدن هوای کره زمین باعث افزایش درجه حرارت این مناطق شده است که تبعات منفی برای روسیه به همراه دارد.

رسانه‌های روسیه اعلام کرده اند گرم شدن هوا باعث آسیب دیدن خطوط لوله گاز و نفت و زیر ساخت‌ها در مناطق شمالی این کشور به دلیل ذوب شدن یخ‌ها می‌شود.

#### رویداد

### آب‌روری افسر پلیس انگلیس

یک افسر پلیس انگلیس روز جمعه به قتل یک زن جوان ۳۳ ساله در جنوب لندن اقرار و اعتراف کرد که مقتول را پس از ربایش و آزار جنسی خفه کرده است. «وین کوزنز» ۴۸ ساله اواخر سال گذشته خانم سارا اورارد را که تنهایی در خیابان‌های منطقه کلبهام نزدیک خانه دوستش درحال پیاپی رودی بود، با یک دستگاه خودروی اسپرتی که همان روز کرایه کرده بود می‌رباید. او که مسئول محافظت از پارلمان و مراکز دیپلماتیک بود پس از پایان ۱۲ ساعت شیفت کاری ۱۳ اسفند ۱۳۹۹ دست به چنین جنایت هولناکی می‌زند. بر اساس شواهد موجود، قاتل چند روز پیش از ارتکاب جرم اعلام کرده بود که از فشار عصبی رنج می‌برد و قادر به ادامه همکاری با پلیس نیست. پنج روز بعد از حادثه که ناپدید شدن خانم اورارد خبرساز شده بود، او تمارض کرده و از حاضر شدن در محل کار خودداری می‌کند. روز بعد پلیس او را حوالی ساعت ۱۹ و ۵۰ دقیقه دستگیر می‌کند. این افسر پلیس انگلیس، ماه گذشته مسئولیت قتل خانم اورارد را پذیرفت، اما فقط به ربایش و آزار جنسی او اقرار کرده بود. او دیروز (جمعه) در دادگاه جنایی انگلیس موسوم به «ولد بیلی» با حضور تن‌آزمایان خانواده مقتول و رئیس پلیس لندن شرکت کرد تا به ارتکاب این جرم هم اعتراف کند. دادستان پرونده «تام لیتل» در دادگاه عنوان کرد که آقای کوزنز قبلاً مقتول را ندیده، او را نمی‌شناخته و تماسی با وی نداشته است. به گفته او دو طرف با یکدیگر غریبه بوده‌اند.

##### کوتاه از جهان

### سقوط مشکوک هواپیمای سوئدی

**رویتنز**: پلیس سوئد بدون توضیح در باره علت سقوط یک فروند هواپیمای سبک سرنگون شده در بیرون فرودگاه اوربرو و مسافرانش، اعلام کرد که همه ۹ سرنشین آن جان خود را از دست داده اند.گفته شده که هواپیمای دی اچ سی – ۲ بیور حامل هشت چترپاز و یک خلبان اندک زمانی پس از بلندشدن از فرودگاه اوربو آتش گرفت و نزدیک بزرگراهی سقوط کرده است. حادثه مشابهی در سال ۲۰۱۹ شامل سقوط هواپیمای حامل چترپازان اندک زمانی پس از بلندشدن از فرودگاهی در شمال این کشور، جان ۹ تن را گرفت.

### اختلاف نخست وزیر جدید اسرائیل با آمریکا

شبهه‌ک ان: دفتر فتالی بنت، نخست وزیر اور رژیم در واکنش به محکومیت اهدام منزل منصر الشلبی، اسیر فلسطینی در کرانه باختری از سوی دولت آمریکا اعلام کرد. ما به دولت آمریکا احترام می‌بخشیم اما فقط طبق منافع امنیتی خودمان که اساس آن «دفاع» از زندگی شهروندان اسرائیلی است، برخورد می‌کنیم. سفارت آمریکا در تل‌آویو اهدام منزل منصر الشلبی را محکوم کرده بود. الشلبی و تعدادی از اعضای خانواده‌اش تابعیت آمریکایی دارند.

### سفر هیات اروپایی به ونزوئلا

**آسوشیتدپرس**: بر اساس گزارش‌ها یک هیات از اتحادیه اروپا با هدف ارزیابی وجود شرایط در ونزوئلا به منظور استقرار یک هیات نظارت انتخاباتی برای انتخابات ۲۱ نوامبر فرمانداری‌ها و شهرداری‌ها، وارد این کشور شد.